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Mamy Nowy Rok 2018, robimy 

postanowienia i snujemy plany. 

Wielu z nas  przyrzeka sobie, że 

teraz  już będzie solidnie pracować. 

Tym bardziej, że koniec semestru tuż, 

tuż. Życzymy wszystkim spełnienia 

marzeń i jak najlepszych ocen. 



tyczeń – pierwszy miesiąc w roku, 

według używanego w Polsce kalendarza 

gregoriańskiego, ma 31 dni. 

Jego nazwa, podobnie jak i pozostałych 

miesięcy (z wyjątkiem marca i maja), 

pochodzi od charakterystycznych cech, 

związanych z towarzyszącymi temu 

miesiącowi zjawiskami przyrodniczymi lub z 

rytmem wykonywanych w tym czasie prac na 

roli. Nazwa miesiąca pochodzi od słowa 

„tyki”, które w tym czasie sporządzali 

gospodarze. Nazwa może też pochodzić od 

„styku” z uwagi na to, że miesiąc ten 

występuje na przełomie roku.  

 

A oto kilka przysłów związanych  z tym 

miesiącem: 

1.Styczeń rok stary z nowym styka, czasem zimnem do kości przenika, czasem 

w błocie utyka. 

2. Gdy w styczniu mrozy i śniegi, będą stodoły po brzegi, gdy styczeń mrozów 

nie daje, prowadzi nieurodzaje. 

3. Gdy styczeń zamglony, marzec zaśnieżony. 

4. Kiedy w styczniu lato, w lecie zima za to. 
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zień Babci obchodzony jest nie 

tylko w Polsce. W wielu krajach 

obchody tego święta przypadają 

jednak na inne dni i inaczej są obchodzone. 

Skąd właściwie wzięło się to sympatyczne 

święto? W wielu krajach na świecie święto 

babci obchodzone jest równocześnie z dniem 

dziadka. W Polsce obchodzimy te święta 

kolejno 21-ego stycznia Dzień Babci i 22-ego 

stycznia Dzień Dziadka. Po co właściwie 

komu to święto? Podczas tego dnia to 

wnukowie mają okazję podziękować swoim 

dziadkom za trud włożony w wychowanie, 

czas im poświęcony, troskę, opiekę i zabawę. 

Największą frajdę z pewnością przynosi 

najmłodszym, którzy na ten dzień 

przygotowują specjalnie barwne laurki i 

broszki z modeliny a także kolorowe ramki 

na zdjęcia z masy solnej, kwiaty z papieru i 

mnóstwo innych rzeczy. Skąd to przyjazne 

święto wzięło się w Polsce? 

 



 Święto to zawdzięczamy Poznaniakom ,a 

jego datę znanej sławie kina i teatru - 

Mieczysławie Ćwiklińskiej. Tego właśnie dnia 

w 1965 roku kobieta miała wystąpić w 

Poznaniu. Pani Ćwiklińska była już kobietą 

w sędziwym wieku, bo miała aż 85 lat. 

Redakcja "Expressu Poznańskiego" wręczyła 

tort oraz kwiaty Pani Ćwiklińskiej 

ustanawiając tym samym ten dzień - Dniem 

Babci. Tradycja ta została podtrzymana 

następnie przez "Express Wieczorny". 

 Odmienną historię ma oczywiście Dzień 

Babci w Stanach Zjednoczonych. O jego 

istnienie walczyła tutaj mieszkanka Wirginii 

Zachodniej chcąc zwrócić uwagę na los osób 

starszych. Początkowo święto było 

wprowadzone jedynie w tym stanie a 

następnie uznane powszechnie przez 

prezydenta (w 1978). Na dzień dzisiejszy 

święto to jest Świętem Dziadków w Stanach i 

jest świętem ruchomym. Przypada na 

pierwszą niedzielę po święcie pracy. 

Symbolem święta jest niezapominajka i ma 



ono nawet swój specjalny hymn: "A Song For 

Grandma And Grandpa". 

  Zupełnie inaczej obchodzi się to święto 

w cieplejszym nieco klimacie a mianowicie w 

Bułgarii. W tym kraju na piedestał 

wyniesiono jedynie Babcie ... choć nie do 

końca, bo dzień ten obchodzony hucznie 

głównie na bułgarskich wsiach 

skoncentrowany jest na dziecku urodzonym w 

ostatnim roku i jego krewnych. Matka wraz z 

dzieckiem odwiedza rodzinę i obdarowuje ją 

prezentami. "Babin Den" obchodzi się 21 

stycznia, choć większość ludności kultywuje 

go 20 stycznia. 

       Istnieją również regiony w których Dzień 

Babci, czy Dziadków wcale nie jest 

obchodzony. Należy do nich na przykład 

Japonia.  Starsi ludzie w Japonii przez cały 

rok, niezmiennie obdarzani są niezwykłym 

szacunkiem. Zaskoczeniem nie jest zatem, że 

mają też swoje Święto - inne jednak niż nasz 

Dzień Babci. W Japonii od 1966 roku 

obchodzi się Dzień Szacunku Dla Wieku. 



         Kiedy obchodzony jest Dzień Babci w 

innych państwach? We Włoszech dzień ten 

powiązany jest z religijnym Świętem Aniołów 

Stróżów i przypada na 2 października. 

Brazylijczycy obchodzą go 26 lipca natomiast 

w czerwcu świętuje się w Meksyku. Tuż przed 

naszymi walentynkami, bo 11 lutego Święto 

Babć celebrowane jest w Wielkiej Brytanii. 

Niezależnie kiedy i w jaki sposób to bez 

wątpienia warto obchodzić zarówno Święto 

Babci i Dziadka. A czy Ty wybrałeś już 

prezent z tej okazji? Może opowiesz swoim 

Dziadkom historię powstania tego święta w 

Polsce i sposoby obchodu go na świecie? Z 

pewnością zaciekawi ich ta historia. 

 

 

 



Oto nasze propozycje: 

  

 

 

Kocham mocno Babcię, Dziadka 

To nie żarty moi mili 

Dzisiaj im życzenia składam 

By sto latek jeszcze żyli. 

Pędzą wnuki ulicami 

z ogromnymi laurkami. 

Te laurki pełne kwiatków 

są dla wszystkich babć i dziadków. 

A dziadkowie wraz z babciami 

już czekają przed domami. 

Przez lornetki patrzą w dal 

wystrojeni jak na bal. 

 

 



 

EZPIECZNE FERIE 

ZIMOWE 

Drogi Uczniu, ferie zimowe są po to, 

żebyś odpoczywał, bawił się, 

rozwijał swoje zainteresowania, na które w 

okresie nauki może brakować Ci czasu. 

 Jeśli jedziesz na zimowisko, to wspaniale! 

Poznasz wiele ciekawych miejsc, nowe 

koleżanki i kolegów. 

 KODEKS ZACHOWANIA 

NARCIARZA NA STOKU:• Wyruszaj na narty 

tylko pod opieką dorosłych.• Poruszaj się 

jedynie po wyznaczonych trasach. • Nie 

zajeżdżaj nikomu drogi. • Jeśli musisz, 
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zatrzymuj się z boku trasy. • Jeśli zobaczysz 

skrzyżowane narty wbite w stok, to znaczy, że 

stało się coś złego. Zatrzymaj się wówczas i 

spytaj, czy osoba poszkodowana nie potrzebuje 

pomocy. 

Nie wyjeżdżasz na zimowisko? To też dobrze! 

Twoje otoczenie i Twój dom także są ciekawe. 

Na pewno będziesz miał co robić. 

 SPĘDZAJ MIŁO CZAS NA DWORZE, GDY 

SPRZYJA POGODA: Podczas zabawy na 

dworze, możesz: • ulepić bałwana; • jeździć na 

sankach, tzw. „jabłuszku” lub łyżwach; • 

zrobić „orła” na śniegu; • zbudować „igloo”; • 

urządzić tzw. „bitwę na śnieżki”. 

 PAMIĘTAJ O ODPOWIEDNIM UBIORZE NA 

DWÓR! 
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 KODEKS POSTĘPOWANIA W 

CZASIE ZIMY: 1. Zjeżdżaj na sankach w 

miejscach oddalonych od jezdni. 2. Jazdę na 

łyżwach trenuj tylko na lodowisku. 3. Do 

jazdy na nartach wybieraj stoki odpowiednie 

do Twoich umiejętności. 4. Nie rzucaj zbyt 

twardymi śnieżkami. 5. Nie baw się na 

zamarzniętym jeziorze. 6. Nie chodź w 

przemoczonym ubraniu. 7. Nie oddalaj się z 

miejsca zabawy bez wiedzy rodziców lub 

opiekunów. 8. Nie ufaj obcym osobom.9. W 

razie wypadku lub niebezpiecznej sytuacji, 

pamiętaj o numerach alarmowych:  
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Twoje ferie na pewno będą udane, jeżeli 

będziesz przestrzegał poznanych dzisiaj zasad. 

 


